
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Centro de Educação Aberta e a Distância - CEAD/UFPI
1. Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" - Bairro Ininga - CEP. 64.049-550

2. Anexo I do CEAD/UFPI, em frente ao bloco de Nutrição, prox. ao RU I do Campus Ministro Petrônio Portela. cead@ufpi.edu.br

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 131, DE 30 DE JUNHO DE 2025

Comissão de Seleção Professor

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do

Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- Memorando Eletrônico Nº 30/2025 - CCB CEAD/UFPI

RESOLVE:

Art.1º Constituir Comissão responsável por conduzir processo de Seletivo de candidatos a

função de Professor, conforme EDITAL Nº 84/2025, nos termos da Portaria CAPES nº 309/2024, para

o Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, com a composição de nomes a seguir:

- Eliesé Idalino Rodrigues - Presidente

- Cledinaldo Borges Leal - Membro

- Eullaysa Nascimento Saboia - Membro

Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 30 de Junho de 2025

Lívia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI


		2025-06-30T13:59:53-0300
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA:22904450378




